

چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳ | ۲۸ | ربیع‌الاول ۱۴۴۶||

گزارش یک مهرزاد اصغریان

در شرایطی که اسرائیلی‌ها از دوشنبه شب زمزمه ورود زمینی به لبنان را تقویت کرده‌اند، حزب‌الله حملات موشکی به سرزمین‌های اشغالی را یک در چه دیگر تصاعد داد و در چار چوب سلسله عملیات‌های خیبر، با به کار گیری موشک فادی ۴، یک مقر فرماندهی موساد را در نزدیکی تل آویو هدف موشک قرار داد.

■ ■ ■

صهیونیست‌ها پس از تهاجمی که از ۲مهر علیه تمامیت ارضی لبنان آغاز کردند، همانند تهاجم به غزه، سناریوی ورود زمینی را مطرح کردند و همزمان با رجزخوانی‌ها به دنبال شهادت شماری از فرماندهان حزب‌الله و سیدحسن نصرالله، دبیر کل این جنبش سعی کردند پس از چند روز زمینه‌چینی درباره ورود به خاک لبنان، روز دوشنبه آن را اجرایی کنند. ارتش رژیم صهیونیستی روز دوشنبه نیروهای یونیفل را از قصد خود برای اقدام زمینی محدود به لبنان مطلع کرد. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم با تأکید بر حتمی بودن انجام عملیات زمینی در جنوب لبنان، سعی کرد با تأکید بر تمرکز این عملیات روی مقرهای حزب‌الله در مرز، میزان دقت و برنامه‌ریزی شده بودن حملات را هر چه بیشتر برجسته کند. او گفت: «بازه نخواستیم داد هفتم اکتبر دیگری در هیچ یک از مرزهای ما روی دهد. هر کاری که لازم باشد انجام می‌دهیم تا شهروندان اسرائیلی بتوانند به خانه‌های خود بازگردند.» همچنین روز سه‌شنبه او بخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در دومین بیانیه ار تش پس از آغاز عملیات زمینی محدود در جنوب لبنان با هدایت لشکر ۹۸ ضمن اعلام اینکه درگیری شدیدی در جنوب لبنان با حزب‌الله در جریان است، به ساکنان این منطقه هشدار داد تا اطلاع ثانوی با خودروهای خود به جنوب رودخانه لیبانی حرکت نکنند.

ایتامار بن گوپر،وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که به اتخاذ مواضع تند شهرت دارد، دیگر مقام این رژیم بود که اگر چه به شرایط نه‌چندان آسان نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان اعتراف کرد اما زمان کنونی را موقعتی مناسب برای در هم شکستن حزب‌الله و بازگرداندن ساکنان شمال به خانه‌هایشان دانست. به رغم انتشار برخی گزارش‌ها مبنی بر اینکه ارتش رژیم صهیونیستی حملات محدودی در روستاهای مرزی لبنان انجام داده است، حزب‌الله همان دیروز به همه اخبار محدود و خط و نشان کشیدن مقامات رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد. محمود قماطی، عضو شورای سیاسی جنبش حزب‌الله لبنان به صراحت اعلام کرد: «نظامیان رژیم صهیونیستی موفق نشدند حتی یک سانتی‌متر وارد خاک لبنان شوند. نظامیان اسرائیلی تلفات بسیاری

«ایلات و تل آویو» به انصارالله رسید، پایگاه‌های امریکا به حشدالشعبی

تقسیم کار مقاومت عراق و یمن در دفاع از لبنان

در پی تشدید جنایت‌های اسرائیل در مرز لبنان، سایر گروه‌های مقاومت در منطقه هم عملیات خود را در حمایت از لبنانی‌ها گسترش دادند. انصارالله یمن با تعدادی پهپاد مناطقی را در تل آویو و ایلات هدف قرار داد، مقاومت عراق هم پایگاه امریکا را در بغداد از حملات موشکی خود بی‌نصبی نگذاشت. این عملیات که در راستای «وحدت عرصه‌ها» از سوی اتاق عملیات مشترک انجام می‌شود، هشداری به سران تل آویو است که تشدید تنش‌ها عاقبت خوشی برای اشغالگران نخواهد داشت.

در حالی که مقامات صهیونیستی بارها اعتراف کرده‌اند که توان جنگیدن در چند جبهه را ندارند، با تحرکات نظامی که علیه لبنان انجام می‌دهند به سمت رویارویی مستقیم با اوضاع مقاومت در منطقه پیش می‌روند. گروه‌های مقاومت در عراق و یمن که پیش‌تر به دفاع از حزب‌الله لبنان متعهد شده بودند، به وعده‌های صادق عمل کرده و پس از ترور سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله دامنه عملیات خود را به مواضع صهیونیست‌ها و امریکا گسترش داده‌اند.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز سه‌شنبه از انجام چند عملیات پهپادی و هدف قرار دادن تل آویو و ایلات خبر داد. «یحیی سریع» در این باره اعلام کرد: در حمایت از ملت مظلوم فلسطین در نوار غزه و ملت لبنان و مقاومت دلیرانه آنها و همچنین در پاسخ به حملات تجاوزکارانه به یمن، یگان پهپادی یمن با پهپاد «یافا» تل آویو را هدف قرار داد. طبق گزارش شبکه‌المنیر، سریع همچنین اعلام کرد: «نیروهای مسلح یمن همچنین با چهار فروند پهپاد «صمد ۴» منطقه «ام‌الرشاش» را هدف قرار دادند.» طبق گفته یحیی سریع، در این دو عملیات چند هدف نظامی در تل آویو و ام‌الرشاش (ایلات) با موفقیت هدف قرار گرفت. وی در ادامه افزود: ما به مجاهدان فلسطین و لبنان به خاطر دفاع از ملتشان در برابر تجاوزات اسرائیلی-امریکایی و نقشه‌های آنها با هدف به زانو در آوردن همه کشورها و مردم آنها درود می‌فرستیم. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد: «ما بر حمایت عملی خود از ملت فلسطین و لبنان تا شکست تجاوز و ختنی شدن نقشه‌های جنایتکارانه و توطئه‌های توسعه‌طلبانه آن تأکید می‌کنیم.» شب گذشته همچنین یمنی‌ها اعلام کردند که دو کشتی را در دریای سرخ و اقیانوس هند هدف قرار دادند. از سوی دیگر، گروه‌های عراقی که از سال گذشته در حمایت از مردم غزه، وظیفه حمله به پایگاه‌های امریکا در منطقه را به دوش کشیده‌اند، بار دیگر رضایتی را به مواضع اشغالگران امریکایی وارد کردند. یک مسئول دفاعی امریکادر گفت‌وگو با رویترز، اذعان کرد و یادآور شد: «جنایت درنده‌خوانه این کشور در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی بغداد هدف قرار گرفت. این مقام واشینگتن در عین حال مدعی شد که هیچ کدام از نظامیان امریکایی آسیب ندیده‌اند. دو مسئول نظامی عراقی نیز تأکید کردند که پایگاه نظامیان امریکایی نزدیک فرودگاه بغداد با شلیک چند کاتیوشا هدف قرار گرفته است. شبکه‌المیادین نیز از شنیده شدن صدای انفجار در اطراف فرودگاه بین‌المللی بغداد خبر داد. برپایه این گزارش، صدای چهار رشته انفجار پیاپی در مجاورت پایگاه امریکایی ویکتوریا در عراق شنیده شد. همزمان، شیخ «اکرم الکعبی» دبیر کل جنبش مقاومت اسلامی نجبا شامگاه دوشنبه پیامی را در خصوص تحولات جاری منطقه منتشر کرد و یادآور شد: «جنایت درنده‌خوانه رژیم صهیونیستی و امریکا در غزه و اینک لبنان، به ویژه کشتار کبودکان و غیرنظامیان، یادآور فجایع کرپلاست و یزیدیان زمانه، گویی از جزه‌به‌جزه آن فاجعه برای طراحی اقدامات وحشیانه و خود تقلید می‌کنند.» الکعبی تأکید کرد: «دشمن ترسو و پست که خوب می‌داند یاری نبرد روبرو با دلیرمردان را نداشته و از هم‌واردی با نسل فاتح خیبر ناتوان است، چاره‌ای جز توسل به خیانت و فریب ندارد اما دیری نخواهد پایید که قاتلان جنایتکار به سزای عمل‌شان می‌رسند.»

## پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۵۲۳۰

## ناگهان خیبر

حزب‌الله با تصاعد حملات موشکی با موشک فادی ۴، یک مقر فرماندهی موساد را هدف قرار داد



در مرزهای لبنان داشتند. در واقع هیچ حمله‌ای به مرزهای ما صورت نگرفت، زیرا دشمن قادر به انجام این کار نیست.» وی خاطر نشان کرد: «هیچ‌گونه درگیری زمینی بین نیروهای اسرائیلی و حزب‌الله صورت نگرفت. با وجود اینکه رهبر خود را از دست داده‌ایم، ساختار ما همچنان مستحکم است. فرماندهان ما بسیار قدرتمند هستند و ساختار جهادی ما به هیچ عنوان متزلزل نشده است.» محمد عقیف، مسئول بخش اطلاع‌رسانی حزب‌الله لبنان نیز در گفت‌وگو با الجزیره، ضمن تکذیب تمام ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی بر ورود نیروهای این رژیم به لبنان تأکید کرد: «هنوز هیچ‌گونه درگیری زمینی مستقیم میان مجاهدان مقاومت و نیروهای اشغالگر رخ نداده است. مجاهدان ما آماده مقابله با نیروهای دشمن هستند، نیروهایی که تلاش می‌کنند وارد خاک لبنان شوند.» عقیف با تأکید بر اینکه حزب‌الله در کنار دشمنان فلسطین و مردم غزه و لبنان با تمام توان در دفاع از این باره گفت: «پایگاه اطلاعات نظامی ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی و مقر موساد با موشک «فادی ۴» هدف قرار گرفت و این صرفاً آغاز کار نظامی است.» حزب‌الله در بیانیه‌ای دیگر همچنین گفته «در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین و یاری مقاومت شجاع و شریف آن و دفاع از لبنان و مردم آن، رزمندگان

در منطقه ضاحیه در جنوب بیروت هدف قرار گرفت، کذب است.»

■ **ورود به فاز «فادی۴»**

حزب‌الله دیروز یک تصاعد دیگر در حملات موشکی خود انجام داد و برای اولین بار موشک فادی ۴ را به سمت تل آویو شلیک کرد. حزب‌الله درباره حملات دیروز که بخشی از سلسله عملیات خیبر است، گفته است: «در حمایت از مردم ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنها و دفاع از لبنان و مردم آن و در چارچوب سلسله عملیات «خیبر» و در پاسخ به هدف قرار دادن غیرنظامیان و کشتارهای دشمن و بارم «لپیک با نصرالله» مقاومت اسلامی موشک فادی ۴ را به پایگاه هوایی سادا‌او در حومه تل آویو پرتاب کرد.» محمد عقیف، رئیس بخش رسانه‌ای حزب‌الله در این باره گفت: «پایگاه اطلاعات و دفاع از تل آویو پرتاب کرد.» محمد عقیف، رئیس بخش رسانه‌ای حزب‌الله در این باره گفت: «پایگاه اطلاعات نظامی ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی و مقر موساد با موشک «فادی ۴» هدف قرار گرفت و این صرفاً آغاز کار نظامی است.» حزب‌الله در بیانیه‌ای دیگر همچنین گفته «در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین و یاری مقاومت شجاع و شریف آن و دفاع از لبنان و مردم آن، رزمندگان

گزارش ۲

### اردوغان: نتایهاو مثل هیتلر متوقف خواهد شد



دهد. وزیر امور خارجه انگلیس اضافه کرد که این کشور همچنین در حال هماهنگی برای انتقال شهر وندانش از طریق پرواز چارت است. وی خطاب به انگلیس‌های ساکن لبنان گفت: ما به برنامه‌ریزی برای مواجهه با سناریوهای احتمالی از منطقه ادامه می‌دهیم اما شما نباید منتظر بمانید. اوضاع ممکن است به فاصله کوتاهی تشدید و شرایط بسیار خطرناک شود. بنابراین مشخص نیست که گزینه دیگری برای شما فراهم شود. ستاد کل ارتش فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور یک کشتی جنگی عازم سواحل لبنان کرده است تا در صورت نیاز برای تخلیه شهروندان فرانسوی از این کشور مورد استفاده قرار گیرد. به گزارش راشاتودی، برپایه ستاد کل ارتش فرانسه آمده است: ناو تهاجمی آبی – خاکی فرانسه مجهز به بالگردها و سایر امکانات نظامی، پنج تاشش روز دیگر به سواحل لبنان خواهد رسید. این بیانیه می‌افزاید: قرار است در صورت تشدید اوضاع در منطقه از این کشتی جنگی برای تخلیه شهروندان فرانسوی از لبنان استفاده شود.

در شرایطی که نگرانی‌های بین‌المللی از شرایط جنگی در لبنان تشدید شده، وزیر امور خارجه انگلیس با اشاره به بی‌ثباتی اوضاع امنیتی در لبنان، بار دیگر از اتباع این کشور خواست که پیش از وخیم‌تر شدن شرایط، لبنان را ترک کنند.

دیوید لید با انتشار پیامی ویدئویی که یک نسخه آن در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد، گفت: اوضاع در لبنان ثابت ندارد و ممکن است به سرعت وخیم شود. او گفت که وزارت امور خارجه اسپانیا دیروز به خبرنگاران گفت رژیم صهیونیستی باید حملات زمینی جنوب لبنان را متوقف تا از تشدید درگیری در منطقه جلوگیری کند.

به گزارش «ال پائیس» این وزیر اسپانیایی گفت: «این یک درگیری غیرقابل تحمل است و اکنون باید متوقف شود. نمی‌توانیم بپذیریم که جنگ روش معمول مراودات در میان مردم خاورمیانه باشد، برای دستیابی به صلح تنها یک راه وجود دارد.»

روزنامه جوان | شماره ۷۱۲۳

عقب‌نشینی نیروهای لبنانی از مراکز مرزی جنوب این

کشور به میزان چند کیلومتری را دقیق ارزیابی نکرد. در بیانیه ار تش لبنان که به همین منظور منتشر شده، آمده است: «یگان‌های نظامی مستقر در جنوب لبنان در برخی نقاط دیده‌بانی در چارچوب مسئولیت‌های تعیین شده، جایه‌جایی داشتند.» ارتش لبنان اضافه کرد: «فرماندهان ار تش به همکاری و هماهنگی‌های خود با نیروهای موقت سازمان ملل در لبنان ادامه می‌دهند.»

■ **تردید در اجرای عملیاتی سخت**

به موازات مواضع مقامات حزب‌الله و ارتش لبنان، یک مقام صهیونیست هم اعلام کرد: «تاکنون درگیری زمینی میان ارتش اسرائیل و حزب‌الله رخ نداده است. شمار نیروها و نوع آن بیشتر با عملیات محدود سازگار است و حمله با نیروهای زیاد مشابه غزه در کار نخواهد بود.» وی مدعی شد: «حمله به بیروت روی میز نیست و ما حملات محدود و دقیق به مناطق مرزی انجام خواهیم داد. حمله گسترده به لبنان مدنظر نیست. هدف ما مراکز حزب‌الله است که اسرائیل را هدف قرار می‌دهند. حملات با حمایت هوایی و توپخانه انجام می‌شود.» ارتش رژیم صهیونیستی از زمانی دوماهه برای اجرای عملیات زمینی در جنوب لبنان به منظور تخریب زیرساخت‌های حزب‌الله و از بین بردن کامل یگان رضوان دم زده است. با این حال، نظامی در ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرده‌اند که عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در لبنان علیه حزب‌الله لبنان در مقایسه با عملیات انجام شده در نوار غزه علیه جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) پیچیده‌تر و دشوارتر خواهد بود. منابع ارتش رژیم صهیونیستی در عین حال مدعی شدند نظامیان این رژیم احساس می‌کنند شبیه «شیرهایی در قفس» هستند و هیچ راه دیگری برای بازگشت ساکنان اراضی اشغالی به خانه‌های‌شان وجود ندارد، جز اینکه حزب‌الله را با قدرت نظامی از منطقه مرز دور کنند. این منابع همچنین اعلام کردند ارتش پیشنهاد طرح خود را برای این عملیات به رهبری سیاسی ارائه کرد و با وجود تدارکات و آمادگی‌های نظامی کنونی، در میان برخی از مقامات سیاسی در خصوص تصمیم‌گیری برای انجام حمله زمینی علیه حزب‌الله تردید وجود داشت. سازمان ملل متحد به تل آویو درباره پیامدهای حمله زمینی گسترده به لبنان هشدار داد. نیروهای یونیفل از منطقه طرف‌ها خواست تا تشدید تنش احتیاب کنند، چرا که ادامه روند فعلی بهای گزافی در پی دارد. یونیفل می‌گوید هر شکلی از عبور از مرز لبنان نقض حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان و نقض قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت است.

### نگاه

هادی محمدی

#### حزب‌الله و وارونه کردن قواعد جنگ

از ۱۲ روز گذشته رژیم صهیونیستی با ورود به یک پروسه پرشدت ترورستی در جنگ به دنبال معکوس کردن تمامی شکست‌ها و ناکامی‌ها در یک سال گذشته در غزه بود و با اجرای عملیات پیچر و بیسیم و سپس ترور دسته جمعی تعدادی از فرماندهان یگان رضوان و نهایتاً عملیات در محله حاره حریک ضاحیه بیروت که به شهادت دبیرکل حزب‌الله، سیدحسن نصرالله و سردار نیلفروشان و تعدادی از مسئولان حزب‌الله منجر شد، فضای سستگین رسانه‌ای و عملیات روانی را در تصویر یک پیروزی به اجرا گذاشت. با اینکه خدادهای فوق خارتنی جدی ارزیابی می‌شود ولی با نگاه به توانمندی‌های ساختاری و سیستماتیک حزب‌الله و توانمندی‌های بی‌تردید نظامی آن و اهدافی که نتایج‌هاو دستگاهه نظامی رژیم صهیونیستی برای این عملیات‌ها ترسیم کرده بودند، حاصل این اقدامات در سطحی تاکتیکی قرار گرفته و امکان تغییر معادله قدرت در جنگ را انداشت. حزب‌الله به سرعت و به‌رغم فضای سنگین روانی و خسارت به وجود آمده، اقدام برای جایگزینی و انتصاب‌های لازم و مسیر ساختاری برای انتخاب دبیرکل جدید خود را دنبال کرده ولی برنامه‌ریزی‌های نظامی بر اساس طرح‌های دقیق پیش‌بینی شده، به شکل قوی استمرار یافته و به عنوان اولین واکنش به اقدامات تروریستی و جنایتکارانه، شجاع و شدت عملیاتی خود را به فراتر از تل آویو رسانده و استحکام سازمانی و توانمندی‌های خود را به نمایش گذاشت.

در عملیات مجرمانه ضاحیه، برخلاف همه شدت ۸۳ تنی بمب‌ها و بمب سنگرشکن و روایت قدرتی که در رسانه‌ها ترویج کرد، بر اثر انفجار به شهادت دبیر کل حزب‌الله و دیگر عزیزان مقاومت منجر نشد و در این بمب‌ها از گاز شیمیایی استفاده شده که مصداق روشن جنایت جنگی است و رژیم صهیونیستی تلاش کرد با روایتی کذب، به نفوذ و قدرت اطلاعاتی خود متمرکز شود تا اصل به کارگیری تسلیحات ممنوعه به حاشیه‌رود.

در فضای امنیتی و روانی موجود، رژیم صهیونیستی که در ابعاد مختلف نظامی، امنیتی، اقتصادی و اجتماعی در مرز بحران قرار گرفته و حتی برای تأمین نیروی نظامی به اعطای تابعیت به پناهندگان آفریقایی روی آورده تا توانایی و خستگی و بی‌انگیزی نظامیان خود را جبران نماید، برای اختلال در روند بازپایی ساختاری حزب‌الله زست عملیات زمینی محدود در خاک لبنان گرفت که با واکنش مقاومت روبه‌رو شد و حزب‌الله نیروهای نظامی با اهداف یکمصد کیلومتری، تل آویو و مرکز موساد و پایگاه ۸۲۰۰ و نقاط حساس آنها را با موشک‌های نسل جدید هدف قرار داد. در معادله فعلی، رژیم صهیونیستی با تصور اینکه توان نظامی حزب‌الله دچار انفغال است، پیروزی‌سازی و تثبیت و تحکیم کارکردهای عملیاتی ۱۲ روز گذشته را به کمک تبلیغاتی هالیوودی در دستور کار قرار داد ولی به شدت از یک بدیده استمرار و افزایش فرسایش رنج می‌برد. یعنی آنچه قرار بود با بزرگنمایی و راهبردی کردن عملیات‌های ۱۲ روز گذشته به یک پیروزی قطعی تبدیل شود و نتایج سیاسی آن را کسب کند، معکوس شد و نه تنها اهداف اعلام شده به حاشیه رفته، بلکه با گسترش دامنه عملیاتی مقاومت، جمعیت آوارگان و شرایط اضطراری و خسارت‌های گوناگون خود را به شدت افزایش داده و در ظرفیت جنگ فرسایش پرشدت قرار گرفته‌است. این در حالی است که رژیم صهیونیستی آمریکا را کابوس واکشن ایران که جبهه مقاومت، در شرایط اضطراب و خوف به سر می‌برد و عملیات‌های مقاومت عراق و یمن، در کنار شدت گرفتن عملیات‌های حزب‌الله، تصویر کارکردهای تروریستی ۱۲ روز گذشته به حاشیه رفته و به زودی، با موج جدید وسیع‌تری از انفجار بحران‌های داخلی مواجه خواهد شد و روابط جنگ و ابتکار عمل عملیاتی حزب‌الله و مقاومت منطفه‌ای، رقبای پیروزی توهمی نتایج‌هاو ربه کمتر از حباب تبدیل می‌کند.

سایه انتقام و مقاومت مشروع ایران و جبهه مقاومت، که زمان وقوع خود در شمارش معکوس قرار داده‌اند، تحولات منطقه را در سراسرتب بحران بیشتر و مرزهای برافراشتن پرچم سفید اسرائیلی نزدیک کرده است. این اولین پیابد به برکت خون شهدای اقدامات تروریستی و شهادت سیدحسن نصرالله است که باقی مانده از کان این رژیم را ویران می‌کند.

### اخبار گوناگاه

■ **دبیرکل جدید ناتو: تهدیدی هسته‌ای از سوی روسیه نمی‌بینم**

دبیرکل جدید ناتو گفته که نسبت به تغییرات د‌کترین هسته‌ای روسیه آگاه است اما تهدیدی برای استفاده از تسلیحات هسته‌ای از سوی این کشور نمی‌بیند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، «مارک روت» روز سه‌شنبه پس از آنکه این جایگاه را از «جین استولتنبرگ» تحویل گرفت، در اولین کنفرانس مطبوعاتی خود بیان کرد: «ما هیچ تهدید قریب‌الوقوعی از سوی روسیه برای استفاده از تسلیحات نمی‌بینیم.» دبیرکل جدید ناتو در ادامه اظهاراتش با اشاره به جنگ اوکراین تأکید کرد: «اگر از من در مورد وضعیت کنونی در میدان جنگ پرسید، واضح است که خواهم گفت وضعیت برای اوکراین آسان نیست، بلکه دشوار است.» دبیرکل ناتو تصریح کرد: «من درخواست اوکراین را برای کسب مجوز جهت استفاده از تسلیحات دوربر د علیه عمق خاک روسیه درک می‌کنم اما این تصمیم به متحدان بستگی دارد که تصمیم بگیرند چه اقدامی را می‌خواهند انجام دهند.»

■ **بازگشت سیاه «کلاسهفیداها» به سوریه**

دفتر مطبوعاتی سرویس اطلاعات خارجی روسیه با انتشار بیانیه‌ای فاش کرد که سرویس‌های امنیتی غربی و اوکراین در حال آماده‌شدن برای استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه هستند. به گزارش مهر اوکراین برای استفاده از سلاح‌های شیمیایی در استان ادلب در شمال سوریه آماده می‌شوند. طرح آنها این است که ارتش سوریه و واحد نظامی روسیه در جمهوری عربی سوریه را به سازماندهی استفاده از سلاح‌های شیمیایی متهم کنند تا سپس کارزاری را برای بی اعتبار کردن دمشق و مسکو در سازمان ملل و سازمان منع سلاح‌های شیمیایی به راه بیندازند.» برای این منظور قرار است سازمان غیردولتی بدنامی مانند «کلاسهفیداها» را در خاک سوریه به کار بگیرند که به دلیل انجام کارهای کثیف برای اطلاعات انگلیس مشهور هستند. فعالان این سازمان از به اصطلاح پیامدهای این حادثه فیلمبرداری خواهند کرد و در خواست مشابهی را برای سازمان‌های بین‌المللی و همچنین شهادت‌های ادعایی غیرنظامیان ارسال خواهند کرد. سوریه و روسیه را مسئول آنچه رخ داده، معرفی خواهند.
اواخر شهریور یک منبع آگاه در سوریه در گفت‌وگو با «اسپوتنیک» اعلام کرد که نزدیک به ۲۵۰ کارشناس نظامی اوکراینی به منظور آموزش ساخت و نوسازی پهپاد به عناصر گروه تروریستی «هیئت تحریرالشام» وارد استان ادلب در شمال سوریه شدند.

■ **شی جین‌پینگ: تایوان جزو خاک مقدس چین است**
شی جین‌پینگ در افتاد و پنجمین سالگرد تأسیس جمهوری خلق چین وعده متحد ساختن مجدد تایوان با چین را مطرح ساخت. به گزارش سی ان ان رئیس‌جمهور چین در این مراسم بر عزم خود برای رقم زدن آنچه «تحداد مجدد کامل» سرزمین مادری چین خواند، تأکید کرد. شی جین‌پینگ در سخنرانی به هزاران نفر از ستم‌جین در این مراسم بر گزار شده در تالار بزرگ خلق در شهر پکن تصریح کرد: «این روندی در پشت‌پا‌پذیر و آرمان قاطبایت و آزوی مشترک مردم است. هیچ کس نمی‌تواند حرکت تاریخ را متوقف کند.»

نوار غزه خسارت دیده‌اند. در گزارش این مرکز آمده است که بیشترین خسارت‌ها به استان غزه وارد آمده است. به گزارش العربی‌الجدید، رسانه‌های فلسطینی دیروز از شهادت شش فلسطینی در حمله رژیم صهیونیستی به مدرسه آوارگان در محله «التفاح» در شرق شهر غزه و نیز شهادت و زخمی شدن ۱۱ فلسطینی در جریان هدف قرار گرفتن منزلی در جنوب اردوگاه النصرات در مرکز غزه خبر دادند. همچنین، ارتش اشغالگر منازل مسکونی را در مرکز شهر رفح در جنوب غزه ویران کردند.
یک فلسطینی نیز در جریان حمله پهپادی رژیم صهیونیستی در شمال شرق رفح به شهادت رسید.